„Lex Anastasiana et Justiniana eas solas cessiones damnat, quae fiunt vel debitores lacessendi, et vexandi causa; vel improbi lucri et faenoris captandi gratia, . . . quae igitur ex certa ratione, et ad certum finem facta est prohibitio, non ultra extenditur quam ad species, in quibus reperitur. Inde plures cessionum species, utut aliquod lucrum cessionario afferant, et plus quam, pro quo ceduntur, contineant, validae, et non im-

„ probae censetur. Adeoque regula non procedit,
 „ quando ex aliis conjecturis constat cessionem fuis-
 „ se factam justa ex causa non animo vexandi eum,
 „ contra quem facta fuit cessio vel faenerandi etc. „

Depois d'outros muitos Urceol. de Transact.
 Q. 82. n. 6. ibi. =

„ Quando ex justis, et rationabilibus causis,
 „ nempe ex qualitate tum negotii, tum personarum
 „ cedentis, et cessionarii, aut ex aliis conjecturis
 „ caute et prudenter consideratis, deprehenditur,
 „ quod cessio non est facta animo vexandi illum,
 „ contra quem fit, ut pote, si nulla redemptio Li-
 „ tis, nulla malitia, aut fraus intercessit, sed ne-
 „ gotium ex mera veritate sinceritate, et simplici-
 „ tate fideliter processit, remoto quocumque dolo,
 „ aut calliditate; tunc enim cessionarius impediri
 „ non potest ab exercicio actionis. „ Conf. Stryk,
 Us. mod. L. 18. T. 4. §. 8., citando outros.

N. 24. Ora, ou esta generalidade se ha de res-
 tringir aos casos das precedentes Limitações, que
 ficão depuradas, e demonstradas justas; ou ás em
 que por identidade de razão se comprehenderem nas
 quatro especiaes excepções expressas nas ditas Leis;
 ou aliás tem a justa censura de Brunneinan, de Cess.
 act. Cap. I. n. 39. et n. 45. ibi. =

„ Et sane, si in omnibus casibus, in quibus
 „ cedens habet causam necessariam, vel probabilem
 „ cur minoris cedat, vellemus exceptionem regulae
 „ constituere; paucissimi casus occurrerent qui in le-
 „ gem Anastasianam incurrerent, quotusquisque enim
 „ esset, qui nomen minoris vendat sine causa neces-
 „ saria vel probabili? „ Concludam hanc materiam;
 „ et Jurisprudentiae nostrae vicem doleo; nam ple-
 „ rumque Juris cultores tot Limitationib. adeo so-
 „ lent constitutiones juris exinanire, et ad nihilum

„redigere, ut Limitationes plures casus contineant,
 „quam ipsa regula, quod logicis absurdum vide-
 „tur, et per tot Limitationes Patronis causarum
 „nonnullis prebetur occasio eludendi leges saluber-
 „rimas. =

E de Thomaz. Not. Us. hod. ad Pand. L. 18.
 T. 4. pag. 202. ibi. =

„Justissime quidem constitutum est, ne actio-
 „nes cedantur in potentiores; et ut coerceatur re-
 „demptio litium per legem Anastasianam. Cum ta-
 „men non omnia mala legibus tolli possint; inde,
 „et si fatentibus omnibus hae leges apud Germa-
 „nos sint receptae, invenerunt tamen Doctores po-
 „tentum amici tot Limitationes, ut ipsa Lex et
 „ejus efficacia pene per casus sit sublata, et vix ef-
 „fectum habeat, nisi in plebeis. Pro quibus forte
 „cautela erit, si emptores cessionis non faciant
 „mentionem, sed agant tanquam procuratores ce-
 „dentiun. Sed haec cautella tamen iterum alia in-
 „diget, ne reus solvat venditori actionis, aut alio
 „modo hic cum illo colludat. Imo poterit etiam
 „reus actori procuratorio nomine agenti deferre
 „juramentum super cessione in fraudem legis Anas-
 „tasiae. „